



Rude Beboerforening

Nyhedsbrev januar 2024

Siden sidst:

Så er Nytåret overstået og vi er trådt ind i 2024. For engang skyld har vi ovenikøbet fået vinter allerede i januar. Det er slædehundekoldt og tøjstilen med 48 lag er igen hotteste mode.

Sneen lyser op, men er også i vejen. Mange sukker efter forår. Så er det godt at få tiden til at gå med noget sjovt og sammen med gode mennesker. Så vi at se jer derude, så vi igen får en masse hyggelige stunder og får styrket sammenholdet i byen.



Nytårs hygge i teltet 2023

Der sker ændringer overalt i vores samfund. Hendes Majestæt Dronning Margrethe har abdiceret og lader nye kræfter komme til.

Vi må også sige tak for denne gang til foreningens egen "Johnny Margrethe", da Jens Friboe ikke genopstiller ved generalforsamlingen i år.

Tusind tak for din tid, dine ideer og handlekraft. Du bliver savnet i bestyrelsen, men vi er glade for at du stadig vil give en håndsrekning i ny og næ med noget af alt det praktiske.

Det giver plads til nye kræfter i bestyrelsen. Vi håber der sidder en eller flere derude, der kunne tænke sig at give en hånd med fremover.

Kasser Christel Resborn og Formand Joan Jørgensen genopstiller.

Generalforsamling:

I år holder vi **generalforsamling søndag den 3. marts kl. 11.00**. Man er stemmeberigtiget hvis kontingentet er betalt inden generalforsamlingen.

Vi har nogle vigtige beslutninger der skal træffes. Bestyrelsen ønsker en ændring af vedtægterne. Helt præcist §7, tegningsretten. Nye regler indenfor bankverdenen og store fonde, kræver at der står helt tydeligt hvilket bestyrelsesmedlem foreningen tegnes af sammen med formanden.

På nuværende tidspunkt står det skrevet således:

§7 Tegningsret

Foreningen tegnes af formanden i forening med et bestyrelsesmedlem

"Et bestyrelsesmedlem" skal ifølge reglerne navngives helt præcist. Såsom Kassereren eller Næstformanden. Det handler om mængden af data, banken skal og kan opbevare.

For at kunne ændre i vedtægterne kræves det at mindst 2/3 af medlemmerne er til stede, og mindst 2/3 stemmer for.

Skulle vi i foreningen ønske at skifte bank eller lignende for eks. at opnå bedre betingelser, er dette en nødvendighed.

Så vi håber meget at mange af jer vil komme den 3. marts så vi kan få opdateret vedtægterne.

Vandværket har også vigtige punkter på programmet. Vandmålerne skal skiftes som nævnt ved sidste generalforsamling. Vi skal stemme om hvilken løsning bestyrelsen skal arbejde videre med. Der er flere muligheder og nye regler på vej at tage højde for.

Det er bydende nødvendigt at vi bakker op om vandværket ved at møde talstærkt op. Hvis vores lille vandværksforening bukkes under, vil vi overgå til Envafors, Skælskør forsyning. Og her er prisen på vand væsentlig højere.

Vandværket sender information ud om målere m.m., når vi kommer tættere på.

Nyt bed på teltpladsen:

Flere af jer har bemærket det fine resultat af sidste års arbejdsdage, på den lille skrænt bag teltet. Tanken er at vi hen ad vejen skal etablere et bed med hovedsageligt hjemmehørende planter, urter og blomster. De første løgplanter er sat sammen med hosta, et smalbladet tørstetræ (busk) og en hvid kornel (busk). Bedet er dog så stort, at dette ikke rækker langt.

Har i stauder, frø, løg eller lign af insekt og fuglevenlige planter (Lammeøre, baldrian, hjortetrøst, lavendel, bregner, morgenfrue, nellikerod, små græsser, vintergæk, krokus, osv.) som i alligevel skal dele/ fjerne, så giv et praj. Det ville være oplagt at kunne plante lidt til arbejdsdagen d. 27. april.

Hjemmeside - data

Kvikke mennesker har spottet at flere oplysninger på hjemmesiden ikke er opdateret. Det arbejdes der på. Vagt telefonen til vandværket er opdateret. Tak for tippet Knud Valentin.

Vi kan godt bruge lidt hjælp til at finde flere rettelser, så hold jer ikke tilbage med at sende en mail på rudebeboerforening@gmail.com med fejl og hvad det skal rettes til. Så kan vi ved fælles hjælp få hjemmesiden opdateret.

Kommende arrangementer:

Kyndelmissegudstjeneste i Holsteinborg kirke: torsdag d. 1. februar kl. 19.00. En gammel lysfest, der i disse år igen fejres i landets kirker. Efter gudstjenesten serveres pandekager, kaffe og kakao. En dejlig aften i den mørke tid, hvor vi fejrer at vinteren nu er halvvejs. Flere fakta om kyndelmisse kan findes her: [Kyndelmisse lever stadig – men hvad er det? \(videnskab.dk\)](#)

2. februar kl. 18.00 har vi fællesspisning med indslag fra Lokalbetjent Casper Lund og Søren-Anker Jensen på Kirkeskovskolen. Madholdet svinger gryderne så I kan få en friaften fra køkkenet. Medbring selv service og kaffekop.

Fastelavn søndag 11. februar. Invitation er udsendt. Kom udklædte med festligt humør. For mere viden om fastelavn kig her: [Hvad er fastelavn? - Kristendom.dk](#)

Årets aktivitetskalender er udsendt via mailen. Udover de nævnte arrangementer i kalenderen, kommer følgende arrangementer sandsynligvis: Friluft gudstjeneste, guitarkoncert og arbejdsdag i efteråret.

Vi har også vores strikkeklub der mødes 6-10 gange om året.

Petanque klubben spiller hver onsdag kl. 13.30 (sommer 14.30), og hver søndag kl. 10.00 året rundt.

På gensyn derude.

Mange hilsner fra Bestyrelsen.

Borgene bestemmer:

Kirkeskovens Høstmarked

Lokal kunst, kultur, mad, musik og motion.

”Vi høster oplevelser sammen”

Det sidste halve år har en gruppe på tværs af hele skoledistriktet sammen med ØB Idrætsforening og med Jens Schou i spidsen, arbejdet på at realisere 2. pladsen i *Borgerne bestemmer*.

Spørgsmålene har været mange, for det er ikke noget vi har prøvet før.

Nu tegner der sig et klart billede af et spændende arrangement, som vil byde på noget til de fleste.

Hovedformålet er at vi skal lære hinanden bedre at kende i Kirkeskovskolens distrikt. Vi skal lære at samarbejde og trække på hinandens styrker. Vi skal styrke vores skoledistrikt, for skolen er vores omdrejningspunkt og et vitalt midtpunkt for vores område.

Samtidig skal vi hygge os og synliggøre alt det vi har og kan, både for os selv og omverdenen.

Der er meget der endnu ikke er på plads, men vi kan løfte sløret for følgende:

Dato: **31. august 2024**

Sted: **Kirkeskovskolens område.**

Navn: **Kirkeskovens Høstmarked.**

En dag hvor vi kan vise vores foreningsliv frem, smage god mad, høre god musik og slutte dagen af med fest i hallen om aftenen.

Markedet bygges op om hallen med telte rundt på skolens område.

Teltene vil være tema inddelt med fokus på temaerne: **KUNST, KULTUR, MAD, MUSIK og MOTION.**

Motionsdelen vil idrætsforeningen stå for. De vil have sjov i hallen for børn, samt opvisning i løbet af dagen. Og så trækker de et stort læs ved klargøring af afslutningsfesten.

Hver By/område rummer små perler og guldstøv i form af dygtige kunstnere, musikere og håndværkere. Men også foreninger og samlingsgrupper der samles over hobby, spil, samvær og sjov.

Vi skal have jer alle frem i lyset og mødes på tværs af distriktet. Vise hinanden hvad man også kan i Rude, Venslev, Ørslev, Bisserup og på Glænø.

Der vil blive noget for både børn og voksne, unge som gamle.

Dele af Kirkeskovens Høstmarked er finansieret af puljepengene og dele er afhængig af sponsorater.

Her håber vi at vores lokale erhvervsdrivende vil være med til at løfte og få muligheden for at synliggøre sig i distriktet. Der kommer mere information hen ad vejen.

Sådan et arrangement kræver naturligvis også hænder. Der skal være nogen der hjælper med klargøring, sætte telte op, passe en bod en time eller to, bage, vise frem osv. Mere information vil blive delt, så snart rammerne er helt på plads.

Jeg håber at mange af jer vil tage del og bakke op om markedet.

Mange hilsner Fru formand Joan Jørgensen